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Radikale og Socialister." Det hedder videre 
i samme Art ikel :  "홢I Ringsted er der op- 
naaet Eniglied om en Fællesliste. ,, Venstres 
F  l a  meddeler, at Venstre i. Ringsted 
By har henvendt sig til Højre med Forslag 
om at opstille én Fællesliste, ved Valg- 
mänasvalget den 6. September, og at Højre 
har modtaget Forslaget. I 1908 sejrede de 
Radikales og Socialisternes Fællesliste med 
151 Stemmer ved Valgmands valget i Ring- 
sted, medens en Venstreliste fik 99 Stemmer 
og' en -Højreliste 70 Stemmer. Der er saa- 
ledes Haab om, at det den 6. September 
véd Valgmandsvalget i Ringsted, vil lykkes 
at slaa de r Radikales og' Socialisternes 
Fællesliste." Den 23. August findes optaget 
i 홢Næstved Tidende" en Artikkel, der har 
staaet i 홢Frederiksborg Amts Avis", hvor- 
ved dette Organ slutter sig til og bifalder 
det Samarbejde, som finder Sted mellem 
Højre og Venstre i de forskellige Kredse. 
"Næstved Tidende" indeholder Onsdag den 

,24." August en Meddelelse, der lyder saa- 
ledes  홢홢København" for Tirsdag skriver: 
I den radikale og socialdemokratiske Presse 
opløftes der et stort Skrig, fordi Venstre 
og Højre i 3. Landstingskreds har truffet 
Forberedelser til et Samarbejde ved Valg- 
mandsvalget den 20. September." Men 
"Næstyed ,J)dende" billiger dette Samar- 
beidé og arbejder for det. 0g i "NæstVëd 
Tidende" for den 4. September, et Nummer, 
som i mange Artikler ivrer for Alliancen 
mellem Højre .og det Berntsenske Venstre, 
findes der optaget en Artikel efter det af 
Folketingsmand J. C. Christensen udgivne 
Ugeskrift 홢Tiden", hvori det hedder: 홢Og 
derfor samarbejder Venstre vælgerne paa 
saadanne Steder med forhandlingsvenlige 
Højremænd om at hindre den radikale Alli- 
ance i at naa frem-". Dér lyses!!altsaa ogsaa 
denne Alliance i Kuld og Køn. 

Og hvad blev saa Resultatet af disse 
Bestræbelser? Resultatet; blev ingenlunde, 
at det kunde lykkes ,at hindre, at der blev 
valgt tilstrækkelig mange radikale og social- 
demokratiske Valgmænd i denne Lands- 
tingskreds til at vælge en radikal Lands- 
tingsmand. Paa ingen Maade. Der blev 
tværtimod valgt 42 Radikale og 22 Social- 

: demokrater, og. saaledes som det fordelte 
sig paa 'VålgdagcR, vare de Radikale derfor 
endog med deres egne Valgmænd i Stand 
til a t  vælge en radikal Landstingsmand, 

hvad ogsaa skete. Men Resultatet blev 
derimod, at det BerntsensKe Venstre, Rege- 
ringspartiet, hjalp Højre til at faa valgt 
12 Valgmænd mere, end Højre vilde have 
faaet, hvis denne Alliance ikke havde fundet 
Sted. Og derved blev Højre i Stand til 
at sikre;.sig ä Landstingsmandater, og dem, 
det kom til- at gaa ud over, var Regerings- 
partiet, der mistede det ene af de to Man- 
dater, det hidtil havde haft i denne Lands- 
tingskreds. Men hvis det Berntsenske Ven- 
stre i Stedet for ,at, gaa til Valg sammen 
med Højre var gaaet til Valg sammen med 
det radikale Venstre og Socialdemokratiet, 
havde man været i Stand til at vælge 2 
Højremænd og Resten Venstremænd og 
Socialdemokrater. Det er tvivlsomt, om der 
var blevet saa mange Stemmer , paa Social- 
demokraternes Side, at disse havde faaet 
billigt Krav paa at faa det ene Landstings- 
mandat, men i alle Tilfælde havde det været 
muligt at fravriste Højre det Landstingsman- 
dat, som/ Regeringspartiet nu mistede, 
fordi det var gaaet i Alliance med Højre. 

For Resten; gik det saaledes til, at 
endnu paa selve Valgdagen holdt det radi- 
kale Venstre, som, efter at Socialdemo- 
kraterne havde stemt først paa det radikale 
Venstres Kandidat, havde 21 Stemmer til- 
overs, over en Time midt paa Dagen disse 
21 Stemmer tilbage for det Tilfælde, at det 
kunde lykkes Regeringspartiet at - skåne til- 
strækkelia' manse Stemmer fra moderate - - - 
Højremænd til den . ellers til at, falde . ud- 
pegede daværende Landstingsmand Peter 
Rasmussen, Krøjerup. De skulde blot have 
skaffet 3 af de allieredes Stemmer, men de 
kunde ikke skaffe en eneste, og derfor blev 
det umuligt at gennemføre Rasmussen 
Krøjerups Valg. Under disse Omstændig- 
heder stemte vi alle paa vor egen Kan- 
didat. 

Det var en Alliance, som var fuld- 
kommen aabenlys, ikke paa nogen Maade til- 
sløret. Og naar det ærede Medlem fra 
Bræstrup ikke har været bekendt med dette, 
kan han med Rette beklage sig over den 
Presse, som er udbredt paa den Egn, hvor 
han har sin Bolig og sit Hjemsted, thi hvis 
den gav sandfærdig og alsidig Oplysning om 
de politiske Forhold her i Landet, maatte . 
den have bragt Meddelelse om Næstved- 
Alliancens Forløb. Jeg haaber, han vil 
irettesætte sine Blaâredaktører og " paa- 
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